BAA

                 О СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИЩЕННОСТИ ГРАЖДАН,
              УЧАСТВУЮЩИХ В ПОДДЕРЖАНИИ ОБЩЕСТВЕННОГО
             ПОРЯДКА В СЛУЧАЕ ОБЪЯВЛЕНИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНОГО
         ПОЛОЖЕНИЯ В ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                                УКАЗ

                             ПРЕЗИДЕНТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                          17 марта 1992 г.
                                N 63

                            (САМР 92-5)

     В    целях   обеспечения   социальной   защищенности   граждан,
направляемых   для  поддержания  общественного  порядка  в  условиях
чрезвычайного положения,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.  Предприятиям, учреждениям и организациям производить оплату
в размере среднемесячного заработка в установленном порядке рабочим,
служащим   и   другим   работникам,   направленным  для  поддержания
общественного   порядка   в   случае  объявления  в  Приднестровской
Молдавской  Республики чрезвычайного положения, а также предоставить
льготы и преимущества, предусмотренные трудовыми договорами.
     2.  Предприятия,  учреждения  и  организации несут материальную
ответственность  за  ущерб  причиненный  рабочим,  служащим и другим
работникам   (за   которых   они   обязаны   уплачивать   взносы  по
государственному   социальному   страхованию)   увечьем,  либо  иным
повреждением  здоровья,  связанным с исполнением ими обязанностей по
поддержанию  общественного порядка в случае объявления чрезвычайного
положения в Приднестровской Молдавской Республике.
     3. Настоящий Указ вступает в силу с 1 марта 1992 года.

ПРЕЗИДЕНТ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                      И.СМИРНОВ

Отформатировано: Лямина Н.В.,  старший оператор, тел. 5-20-17,
ГП ГВЦ.